
Overzicht parkeerbelastingtarieven 2025 (inclusief vergelijking met 2024) 
 
 
KORT PARKEREN 
Percentage verhoging tarieven op basis van 4,5% indexatie uitgezonderd zone A1. 
 Tijdseenheid Tarief 2024 Tarief 2025 

per uur 
zone A1 
zone A2  
zone BC 

 
uur 
uur 
uur 

 
7,50 
6,50 
5,00 

 
7,84 
6,79 
5,22 

dagkaart 
zone A1 
zone A2  
zone BC 

 
dag 
dag 
dag 

 
52,55 
45,54 
35,15 

 
54,92 
47,59 
36,73 

avondkaart: 
zone A1 
zone A2 
zone BC (alleen bij 
venstertijd 9.00 tot 24.00 
uur) 

 
avond 
avond 
avond 

 
26,28 
15,60 
14,98 

 
27,47 
16,30 
15,66 

 
 
BEZOEKERSVERGUNNING (maximaal 70 uur per kwartaal voor zone A1 en A2 en maximaal 120 uur 
per kwartaal voor zone BC). Het uurtarief is 50% van het uurtarief kort parkeren. 
 Tijdseenheid Tarief 2024 Tarief 2025 
zone A1 
zone A2 
zone BC 

uur 
uur 
uur 

3,75 
3,25 
2,50 

3,92 
3,40 
2,61 

 
 
MANTELZORG-, THUISZORG-, KRAAMZORGVERGUNNING (maximaal 100 uur per kwartaal). Het 
uurtarief is 25% van het uurtarief kort parkeren. 
 Tijdseenheid Tarief 2024 Tarief 2025 
zone A1 
zone A2 
zone BC 

uur 
uur 
uur 

1,88 
1,63 
1,25 

1,96 
1,70 
1,31 

 
 
PARKEERVERGUNNING TERMINALE ZORG  
Het tarief voor alle gebieden is gelijk aan de bewonersvergunning BC. 
 Tijdseenheid Tarief 2024 Tarief 2025 
alle gebieden maand 

kwartaal 
13,20 
39,59 

13,79 
41,37 

 
 
PARKEERPLAATSENGELD 
 Tijdseenheid Tarief 2024 Tarief 2025 
zone A1 dag 

week 
27,18 

119,56 
28,40 

124,94 



maand 
kwartaal 

jaar 

360,34 
813,53 

2.438,09 

376,56 
850,14 

2.547,80 
zone A2 dag 

week 
maand 

kwartaal 
jaar 

27,31 
120,59 
363,23 
818,95 

2.458,48 

28,54 
126,01 
379,58 
855,80 

2.569,11 
zone BC dag 

week 
maand 

kwartaal 
jaar 

26,08 
115,22 
346,92 
782,81 

2.349,16 

27,26 
120,40 
362,53 
818,04 

2.454,87 
 
VERGUNNING ONDERHOUD EN HERSTELWERKZAAMHEDEN (belanghebbenden parkeerplaatsen) 
 Tijdseenheid Tarief 2024 Tarief 2025 
zone A1 
 

dag 
ma-vr (dagkaart x5) 

52,55 
262,75 

54,92 
296,65 

 
PARKEERVERGUNNING in alle gebieden op parkeerapparatuurplaatsen  
 Tijdseenheid Tarief 2024 Tarief 2025 
dagvergunning dag 67,34 70,37 
weekvergunning week 302,56 316,18 
maandvergunning maand 909,95 950,90 
kwartaalvergunning kwartaal 2.047,37 2.139,50 
jaarvergunning jaar 6.142,31 6.418,71 

 
CULTURELE EVENEMENTEN VERGUNNING (hele stad) 
Het tarief is 50% van het tarief parkeervergunning in alle gebieden op parkeerapparatuurplaatsen. 
 Tijdseenheid Tarief  2024 Tarief 2025 
Alle gebieden dag 

week 
maand 

kwartaal 
jaar 

33,67 
151,28 
454,98 

1023,69 
3071,16 

35,18 
158,09 
475,45 

1.069,75 
3.209,36 

 
 
PARKEERVERGUNNING HULPVERLENER hele stad 
Is gelijk aan bewonerstarief in A2. 
 Tijdseenheid Tarief 2024 Tarief 2025 
Alle gebieden kwartaal 90,92 95,01 

 
 
PARKEERVERGUNNING BEWONER  
 Tijdseenheid Tarief 2024 Tarief 2025 
zone A1  
1e vergunning 

maand 
kwartaal  

51,29 
153,87 

53,60 
160,80 

zone A2  maand 30,31 31,67 



1e vergunning 
 
2e, 3e en 4e 
vergunning 

kwartaal  
 

maand 
kwartaal  

90,93 
 

75,77 
227,31 

95,01 
 

79,18 
237,54 

zone BC 
1e vergunning 
 
2e, 3e en 4e 
vergunning 

maand 
kwartaal  

 
maand 

kwartaal 

13,20 
39,60 

 
32,99 
98,97 

13,79 
41,37 

 
34,48 

103,44 
 
 
PARKEERVERGUNNING BEDRIJF  
 Tijdseenheid Tarief 2024 Tarief 2025 
zone A1  
1e vergunning 
 
2e vergunning 

maand 
kwartaal 

 
maand 

kwartaal 

101,45 
304,35 

 
202,91 
608,73 

106,02 
318,06 

 
212,04 
636,12 

zone A2  
1e vergunning 
 
2e vergunning 

maand 
kwartaal 

 
maand 

kwartaal 

68,11 
204,33 

 
136,22 
408,66 

71,17 
213,51 

 
142,35 
427,05 

zone BC 
1e vergunning 
 
2e vergunning 
 

maand 
kwartaal 

 
maand 

kwartaal 

48,36 
145,08 

 
96,71 

290,13 

50,53 
151,59 

 
101,07 
303,21 

 
 
PARKEERVERGUNNING ONDERWIJS 
Het tarief is 50 % van de 1e parkeervergunning bedrijf. 
 Tijdseenheid  Tarief 2025 
zone A1 maand 

kwartaal 
 53,01 

159,03 
zone A2 
 

maand 
kwartaal 

 35,59 
106,77 

zone BC 
 

maand 
kwartaal 

 25,27 
75,81 

 
 
 
 
 
 
VERGUNNING AUTODELEN PARTICULIEREN 
Het tarief is 50% van de kosten van de bewonersvergunningen. 
 Tijdseenheid Tarief 2024 Tarief 2025 
zone A1 maand 25,65 26,80 



kwartaal 76,95 80,40 
zone A2 
1e vergunning 

maand 
kwartaal 

15,16 
45,48 

15,84 
47,52 

zone BC 
1e vergunning 

maand 
kwartaal 

6,60 
19,80 

6,90 
20,70 

 
 
 
 
 
  



DEELAUTOVERGUNNING / DEELAUTOVERGUNNING STADSBREED (alle gebieden, m.u.v. zone DA) 
Het tarief is gelijk aan de kosten van de bewonersvergunningen. 
 Tijdseenheid Tarief 2024 Tarief 2025 
zone A1 
 

maand 
kwartaal 

51,29 
153,87 

53,60 
160,80 

zone A2 
1e vergunning 

maand 
kwartaal 

30,31 
90,93 

31,67 
95,01 

zone BC 
1e vergunning 

maand 
kwartaal 

13,20 
39,60 

13,79 
41,37 

zone DA   0,00 0,00 
stadsbreed (m.u.v. DA) maand 

kwartaal 
jaar 

51,53 
154,59 
618,36 

53,60 
160,80 
643,20 

 
VERGUNNING HUUR- en LEENAUTO'S 
Het tarief is 50% van de kosten van de bewonersvergunningen. 
 Tijdseenheid Tarief 2024 Tarief 2025 
zone A1 
 

maand 
kwartaal 

jaar 

25,65 
76,95 

307,74 

26,80 
80,40 

321,60 
zone A2 
 

maand 
kwartaal 

jaar 

15,16 
45,48 

181,86 

15,84 
47,52 

190,08 
zone BC maand 

kwartaal 
jaar 

6,60 
19,80 
79,20 

6,90 
20,70 
82,80 

 
 
MARKTVERGUNNING  
(auto’s van marktlui die tijdens de markt elders parkeren) 
 Tijdseenheid Tarief 2024 Tarief 2025 
Zone A1 jaar 193,68 202,40 
Zone A2 jaar 129,77 135,61 
Zone BC jaar 92,97 97,15 

 
 
NAHEFFINGSAANSLAG PARKEERBELASTING 

Tarief 2024 Tarief 2025 
76,70 ntb 

 
 
WIELKLEM 

Tarief 2024 Tarief 2025 
173,33 181,33 

 

Commentaar [GE1]:  wat is dit? @Harmsen, 
Jeroen  

mailto:jeroen.harmsen@utrecht.nl
mailto:jeroen.harmsen@utrecht.nl

